ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 августа 2016 г. № 783
М О С К В А

О внесении изменений
в государственную программу Российской Федерации

"Экономическое развитие и инновационная экономика"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в государственную программу Российской Федерации "Экономическое
развитие и инновационная экономика", утвержденную постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. №316
"Об утверждении государственной программы Российской Федерации
"Экономическое развитие и инновационная экономика" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст. 2162; 2015, № 28,
ст. 4229; № 35, ст. 4979; № 37, ст. 5153; № 47, ст. 6583; 2016, № 2, ст. 331;
№ 24, ст. 3525, 3547; № 27, ст. 4499).

2. Министерству экономического развития Российской Федерации
разместить государственную программу Российской Федерации
"Экономическое развитие и инновационная экономика" с изменениями,
утвержденными настоящим постановлением, на своем официальном сайте,
а также на портале государственных программ Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный
срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Д.Медведев

ажурный воротник

https://meganorm.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 10 августа 2016 г. № 783

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в государственную программу
Российской Федерации "Экономическое развитие

и инновационная экономика"

1. В паспорте позицию, касающуюся объема бюджетных
ассигнований Программы, изложить в следующей редакции:

"Объем бюджетных
ассигнований
Программы

- общий объем бюджетных ассигнований
федерального бюджета на реализацию
Программы составляет 930799209 тыс.
рублей, в том числе:
на 2013 год - 111559966,7 тыс. рублей;
на 2014 год - 132650703,2 тыс. рублей;
на 2015 год - 124360646,3 тыс. рублей;
на 2016 год - 116747906,1 тыс. рублей;
на 2017 год - 114612815,8 тыс. рублей;
на 2018 год - 113422463,3 тыс. рублей;
на 2019 год - 110478346,1 тыс. рублей;
на 2020 год - 106966361,5 тыс. рублей".

2. В паспорте подпрограммы 1 указанной Программы:
а) позицию, касающуюся участника подпрограммы, изложить в

следующей редакции:
"Участники - Федеральная антимонопольная служба,
подпрограммы федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего
образования "Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации";

б) позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей
подпрограммы, дополнить абзацем следующего содержания:

2

"число управленческих кадров, прошедших обучение по тематике
развития управленческого мастерства, улучшения инвестиционного
климата, условий ведения бизнеса в регионе, человек";

в) в позиции, касающейся объема бюджетных ассигнований
подпрограммы, цифры "79614120" и "11919433,1" заменить
соответственно цифрами "79796808,3" и "12102121,4".

3. В паспорте подпрограммы 2 указанной Программы позицию,
касающуюся объема бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить
в следующей редакции:

- общий объем бюджетных ассигнований
федерального бюджета на реализацию
подпрограммы составляет 173518255,4 тыс.
рублей, в том числе:
на 2013 год - 19815041,8 тыс. рублей;
на 2014 год - 21569755,1 тыс. рублей;
на 2015 год - 21978250 тыс. рублей;
на 2016 год - 16975041,7 тыс. рублей;
на 2017 год - 23295041,7 тыс. рублей;
на 2018 год - 23295041,7 тыс. рублей;
на 2019 год - 23295041,7 тыс. рублей;
на 2020 год - 23295041,7 тыс. рублей".

4. В позиции 1 приложения № 1 к указанной Программе:
а) графу "Ожидаемый результат" дополнить абзацем следующего

содержания:
"организация повышения квалификации управленческих кадров

(представителей органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, территориальных органов исполнительной власти, органов
местного самоуправления и компаний - естественных монополий
в субъектах Российской Федерации) в части содействия улучшению
инвестиционного климата в соответствии с утверждаемым Правительством
Российской Федерации государственным заданием федеральному
государственному бюджетному образовательному учреждению высшего
образования "Российская академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерации";

б) графу "Основные направления реализации" дополнить абзацем
следующего содержания:

"Объем
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

3

"обеспечение работы центра обмена лучшими практиками
государственного управления и формирования инвестиционного климата в
субъектах Российской Федерации";

в) графу "Связь с показателями государственной программы
(подпрограммы)" изложить в следующей редакции:

"объем прямых иностранных инвестиций в российскую экономику;
число управленческих кадров, прошедших обучение по тематике

развития управленческого мастерства, улучшения инвестиционного
климата, условий ведения бизнеса в регионе".

5. Приложение № 3 к указанной Программе дополнить позицией
161 следующего содержания:

"161. Число управленческих человек - - - 324 - -
кадров, прошедших
обучение по тематике
развития
управленческого
мастерства, улучшения
инвестиционного
климата, условий
ведения бизнеса
в регионе

6.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

 №
 5

 к
 у

ка
за

нн
ой

 П
ро

гр
ам

м
е:

а)
 в

 п
оз

иц
ии

, к
ас

аю
щ

ей
ся

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии
:

в
ст

ро
ке

 "
вс

ег
о"

 ц
иф

ры
 "

11
65

65
21

7,
8"

,
"1

14
61

28
17

,4
",

 "
11

34
22

46
3,

2"
,

"1
10

47
83

46
"

и
"1

06
96

63
61

,3
"

за
м

ен
ит

ь
со

от
ве

тс
тв

ен
но

 ц
иф

ра
м

и
"1

16
74

79
06

,1
",

 "
11

46
12

81
5,

8"
, "

11
34

22
46

3,
3"

,
"1

10
47

83
46

,1
"

и
"1

06
96

63
61

,5
";

су
бп

оз
иц

ию
,

ка
са

ю
щ

ую
ся

ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

бю

дж
ет

но
го

об

ра
зо

ва
те

ль
но

го

уч
ре

ж
де

ни
я щн

ЯиЧ
Ясо
CD
Он

Яая
3 ю
*
яо

эЯ
Ояя
(D
ЯнОClссз4
оо

•ч
(N
(N
О
(N

Я
SаЗ
Он

и©*
ЯО
ояя
<D
Янон
CD
Янооо

аЗ
Яно

эЯ64со
ОX
2оя4  о
Он
аЗ
Я
64я
5
CD

шX
ссЗ

X
О

>Я
Я
оо
О

Он

64
Я
Я
ССЗяо
S
Онюо
оС-н
(D
во
3я

яяягX
ссЗ4
CD
Он

эЯ
CD
в
2
5чо

0 ш х х о о ч1 о 2  о U X Й о.ш л  ,о* я  f- с; СО хО щ Ов- “

X О

Я  я  я  р х  о  о

э S о У
-х  g  Ч* я 5

SS
5S о

о  о  ^  S1-т- f (L)

^ ^  о. О *©« 2 У CL= VO >> =

о СС
« с &
4 1

СП
СПг-
СП
СП
СП
оо

я _

и
&  яо ON
Cl  ^я 2  ч  17 о г4

’I -I
3  я
I .
У О ссз и  х Й

- о  я я я = Ч „

ю я

64
Я
ЯЯ
£
Он
<D

5
О
О

CD
В
2>%
В
5

эЯ
CD
Ячясо
Ояю
о
яЕ-1
Яячояоч

Я х0 а.
а . х  я  _х  л  -
« ® я
1 £ I
|  5 S.

чр  <L>X Я х
£ * О. (D

я  и  яЬЙ ази н 9
1 1 |

н х сз С
S S “  Й

■©■ ю ю о £ •= о о X Я

in

— —
_' *'

CM CM ~ l

rf

— —
CM CM

1

in in
o ' o 'as Os 1
r - r-~
in m
Tj- Td-

тГ
— —4 ,
CN CM

00 in CO

s
s
Я"

oo"
r->
oo
CM

o '
as
r -
in

0000
so
CMoo

« CM
a3
4 in in
(1)
<x

o" o ”
as
Г -

as
r -

1
in
rf

m
"ft

<D

в
m
©"

m
o*

о as Os 1иЬ r - Г"
«П in

f t 'O"
0) in in
t=:
о cS o '-

о о ,
03 CM CM

oo oo
►0 •O" •'tf
н
s о о1 о о

CM so
О
со
5

00OsГ-*
СМ

О lП
Оо
Os

in
Ог-о

•*fr
00го

оm
os
СМ
СОсм

о
mas
CM
СО
CM

о1ПOs
CM
со
CM

Tj-o
inOs
CM
CO
CM

оооо"d*о
сосм

оооо
о
со
см

оооо
о
сосм

оооо-чТо

оUO1П
см

оmin
см

о
in
in
CM

om
in
CM

оч
§

сч
x
X
a

>X
X
X

>>
*

зх
о
X

)X X s X о
x <& H 2 >X
CQ 4 o о X
о CQ 1> X о
E? X 03 о a
о Q. X * о
>> a X n 0ы

xsxcdCl0)r(a

OQ

Источник

https://meganorm.ru